
令和５年６月吉日 

魚津市立東部中学校 

保護者各位 

東部中学校ＰＴＡ 

会長 瀨 伸吾 

魚津市立東部中学校 

校長 上田 靖 

 

第１回ＰＴＡ教養講座のご案内 

「本当にあった怖い話」インターネット・ＳＮＳ編 
 

 日頃より、本校の教育振興並びにＰＴＡ活動に格別のご理解、ご支援を賜り、

厚くお礼申しあげます。 

 昨今、子供達がインターネットやＳＮＳを使うことが当たり前のこととなり、

それに伴う犯罪やトラブルも数多く発生しております。そこで、数多くの事件

や犯罪を取り扱っている富山県警本部の方を講師にお招きし、実際の犯罪やト

ラブル事例を交えてご講演して頂く事で、保護者の皆様が普段抱えておられる

心配事や悩み事を軽減し、子供達への注意喚起に繋げて頂けるものと考えてお

りますのでご参加をお願い致します。 

記 

 

日 時：令和５年７月１３日（木）１９：００～２０：００ 

場 所：魚津市立東部中学校  

内 容：「本当にあった怖い話」インターネット・ＳＮＳ編 

    講師・富山県警本部サポートセンター調査官 

その他：・お子様の参加もＯＫです。 

 

【出欠確認票】※６月３０日（金）までに担任へご提出ください。 
-------------------------------------    切り取り線    ------------------------------------- 

生徒氏名  年  組（         ） 保護者名（         ） 

 

教養講座に 出席します ・ 欠席します （いずれかに〇をつけてください。） 

 

←左記ＱＲコードからでも回答可能です。 

 

 

 

※欠席される場合も提出ください。 

 

インターネットやＳＮＳに関する悩み事や困り事があればご記入ください。 

※頂いた内容を講師へお伝えし講演に反映して頂きます。 

 


